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DiiŁa; 2023-07-06Ogłaszamy SZLABAN na wycinkę 

w Chojnowskim Parku Krajobrazowym

Chojnowski Park Krajobrazowy jest jednym z najpiękniejszych, najcenniejszych i największych 
obszarów zielonych położonych w bezpośrednim sąsiedztwie Warszawy. Trwają tu intensywne 
wycinki drzew, w wyniku których ogromne połacie lasu wycinane są do zera. Domagamy się 
znacznego ograniczenia wyrębu oraz faktycznej ochrony Chojnowskiego Parku Krajobrazowego jako 
obszaru o zwiększonej funkcji społecznej.

W imieniu wszystkich osób, które kochają Chojnowski Park Krajobrazowy, a w szczególności w imieniu 
mieszkańców gmin Prażmów oraz Piaseczno:

• Domagamy się znacznego ograniczenia wycinki drzew. Zgodnie z uwzględnieniem zapisów 
Planu Ochrony Chojnowskiego Parku Krajobrazowego, w których jest mowa o ochronie 
zwartego kompleksu leśnego Lasów Chojnowskich, wartościach krajobrazowych tego terenu i 
rozwoju turystyki kwalifikowanej.

• Domagamy się rezygnacji z rębni zupełnych i częściowych na rzecz cięć przerębowych, 
właściwych wymienionej w zarządzeniu nr 58 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych 
rębni \/. Zgodnie z zasadami tej rębni, wybór drzew do wycinki powinien odbywać się w 
sposób selektywny, z uwzględnieniem takich czynników jak: wiek, zdrowie, przynależność 
gatunkowa, stan sanitarny oraz korzyści dla środowiska. Działania takie pozwolą na 
zachowanie równowagi w lesie oraz na minimalizację wpływu wycinki na jego wartość 
ekologiczną i społeczną oraz trwałość krajobrazu.

• Domagamy się wyznaczenia dla kompleksów leśnych położonych w granicach 
Chojnowskiego Parku Krajobrazowego na terenie Nadleśnictwa Chojnów obszaru o 
zwiększonej funkcji społecznej położonego w całości w strefie intensywnego użytkowania 
społecznego zgodnie z par. 2 pkt. 5 zarządzenia nr 58 DGLP z dnia 5 lipca 2022 r.

• Domagamy się natychmiastowego wstrzymania przez Nadleśnictwo Chojnów wyrębów na 
cele gospodarcze lasów w granicach Chojnowskiego Parku Krajobrazowego do czasu 
wypracowania rozwiązania zgodnego z oczekiwaniami społecznymi.

Chojnowski Park Krajobrazowy to nasze dziedzictwo, które powinniśmy przekazać kolejnym 
pokoleniom w nienaruszonym stanie. Apelujemy do Nadleśnictwa Chojnów, aby przestrzegało zasad 
zrównoważonego gospodarowania lasami i prowadziło na zarządzanym przez siebie terenie wycinkę 
drzew wyłącznie w oparciu o system przerębowy, a w strefie intensywnego użytkowania społecznego 
zaprzestało pozyskiwania drewna na cele gospodarcze. Tylko w ten sposób będzie możliwe 
zachowanie wartości ekologicznych i rekreacyjnych Chojnowskiego Parku Krajobrazowego oraz 
zapewnienie przyszłym pokoleniom możliwości korzystania z jego piękna i funkcji społecznych.
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